АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2013

№ 70
г. Амурск
О проведении игровой программы «Зимние забавы» среди работающей молодежи
В соответствии с пунктом 30 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 25.12.2012), в рамках реализации ведомственной целевой программы «Молодежь города Амурска (2011-2013 годы)»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сектору по молодежной политике (Царева Т.В.) провести 16 марта 2013 года игровую программу «Зимние забавы» среди работающей молодежи.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении игровой программы «Зимние забавы» среди работающей молодежи. (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).
2.2. Смету расходов на проведение игровой программы «Зимние забавы». (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).
3. Финансовому отделу (Панишева С.С.) профинансировать расходы согласно утвержденной смете.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Город Амурск» по экономике и финансам Кима С.И.

5. Постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава городского поселения

          Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 05.03.2013 № 70
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении игровой программы «Зимние забавы»
среди работающей молодежи
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок организации, сроки проведения и условия участия в игровой программе «Зимние забавы» среди работающей молодежи (далее – Игры).

1.2. Организаторами Игр являются администрация городского поселения «Город Амурск», общественный Совет молодежи г. Амурска.
1.3. Игры проводятся в рамках реализации ведомственной целевой программы «Молодежь города Амурска на 2011-2013 годы».
1.4. Главный судья Игр – Сумароков Леонид Сергеевич.

2. Цели Игр:
· пропаганда здорового образа жизни и активного отдыха;
· сохранение русских народных традиций.
3. Участники Игр

В Играх могут принимать участие молодежные команды от предприятий (учреждений или организаций), сборные молодёжные команды г. Амурска. Возрастной состав команды от 18 до 35 лет. Количественный состав команды – 5 человек.

4. Время и место проведения

Игры проводятся 16 марта 2013 г. на территории парка с 11.00 час.

5. Условия участия

5.1. Для участия необходимо в срок до 14 марта 2013 года подать заявку в сектор по молодежной политике администрации города Амурска по адресу: г.Амурск, пр.Мира, 14, кабинет № 9, тел./факс 2-58-02.
5.2. Организационный сбор капитанов команд состоится 14 марта в 18.00 час. в администрации городского поселения «Город Амурск» (пр. Комсомольский 2-а).
6. Программа Игр
Программа Игр включает в себя следующие испытания:
Визитка (вне конкурса)

За 1 минуту команда представляет участников (объявляет название, девиз команды).
Конкурс «Снежная крепость»

Команда строит крепость из снега за 30 минут. Тема оформления крепости: «Солнечный город». По команде ведущего в течение 5 минут команды разрушают крепости соперников снежками.
Критерии оценки: высота (макс. 10 баллов), художественное оформление (макс. 10 баллов), прочность (макс. 10 баллов).
Конкурс «Снежный тир»
Каждый член команды кидает снежок по цели. Попадание по цели отмечается сладким призом.

Конкурс «Слалом на санях»
Спуститься с горы на санях по очерченному коридору.
Конкурс «Перетягивание каната»
В данном конкурсе участвуют по 2 человека от команды.
7. Подведение итогов, награждение
7.1. Победитель  Игр определяется по наибольшей сумме баллов, полученных за каждое конкурсное испытание в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения.

7.2. Команда–победитель Игр награждается дипломом и памятным подарком.

7.3. Участники Игр награждаются грамотами и поощрительными призами.

7.4. Информация об итогах проведения Игр размещается в средствах массовой информации и официальном сайте г. Амурска www.amursk.khv.ru.
8. Финансирование
Финансирование Игры осуществляется за счет средств бюджета городского поселения «Город Амурск» по статье «Молодежная политика»
__________________
И.о.заведующего сектором
по молодежной политике

Т.В. Царева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением

администрации
городского поселения «Город Амурск»

от 05.03.2013 № 70
Смета

расходов на проведение игровой программы «Зимние забавы»

среди работающей молодежи
	№

п/п
	Наименование расходов
	Цена
	Количество
	Сумма

(руб.)

	1.
	Материалы для обеспечения конкурсов (сигнальная лента, скотч, скрепки, нитки)

	300-00

	2.
	Приз команде победителю (сертификат в магазин «Барыня»)

	1
	1500-00

	3.
	Поощрительные призы (магниты с символикой мероприятия)
	35-00
	50
	1750-00

	4.
	Призы для конкурса «Снежный тир» (сладкие призы, мягкие игрушки), сладкие призы для детей

	1450-00

	Итого

	5000-00

И.о. заведующего сектором

по молодежной политике

Т.В. Царёва
Начальник финансового отдела

С.С. Панишева